МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  ШЕБЕКИНСКОГО РАЙОНА»
ПРИКАЗ

от 4 октября 2016 г.

                                     №  1294
О реализации муниципального проекта

в общеобразовательных учреждениях
        На основании распоряжения администрации Шебекинского района от 5 июля 2016 года № 620 «Об открытии проектов», в рамках реализации муниципального проекта «Профилактика избыточного веса школьников Шебекинского района («Стройный и здоровый школьник»), в целях повышения мотивации молодежи к ведению здорового образа жизни, привлечения внимания общественности к проблеме избыточной массы тела школьников п р и к а з ы в а ю :

          1. Утвердить план реализации проекта на 1 полугодие 2016-2017 учебного года (приложение № 1).
          2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

          2.1. Организовать участие в реализации проекта согласно прилагаемому плану.
          2.2. Своевременно размещать информацию по реализации муниципального     проекта на сайте общеобразовательного учреждения.

          2.3. Представлять  информацию по реализации проекта в ИМЦ в указанные сроки.
            3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего информационно-методическим центром Сарайкину Е.Н.
               Начальник МКУ
     «Управление образования
        Шебекинского района»
                                                                  Г.А. Шаповалова

Приложение № 1

к приказу УО от 04.10.2016 г.  № 1294
План-график работ по проекту на 1 полугодие 2016-2017 учебного года
	№ п/п

	Название работы
	Дата начала работ
	Дата окончания работ (контрольная точка)
	Документ, подтверждающий выполнение работы
	ФИО ответственного исполнителя

	1
	Подготовка и публикация информации в СМИ района: о здоровом питании школьников, о здоровом образе жизни, о реализации проекта.

	2
	Ноябрь 2016 г.
	01.11.2016
	15.11.2016
	Размещение на сайте ОУ

Копия статьи в СМИ
	Вялова И.А. СОШ №1

	3
	Ноябрь 2016 г.
	15.11.2016
	30.11.2016
	Размещение на сайте ОУ

Копия статьи в СМИ
	Белоножко Л.В. Вознесеновская СОШ

	4
	Декабрь 2016 г.
	01.12.2016
	15.12.2016
	Размещение на сайте ОУ

Копия статьи в СМИ
	Сабадаш А.М.
Н-Таволжанская СОШ

	5
	Участие в конкурсе видеороликов "Правильное питание и активный образ жизни"
	01.10.2016
	15.12.2016

	Руководители ОУ

	6
	Организация и проведение ежедневной зарядки и подвижных игр на переменах
	01.09.2016
	01.12.2016
	Отчет, фотоотчет
	Руководители ОУ

	7
	Внедрение и реализация программ внеурочной деятельности, связанных с культурой питания
	01.09.2016
	01.11.2016
	Отчет о внедрении и реализации программ, фотоотчет
	Руководители ОУ

	8
	Создание страницы на сайте школы "Виртуальное кафе здоровья" (пропаганда правильного питания)
	01.10.2016
	31.10.2016
	Отчет о создании страницы, скриншот страницы сайта
	Руководители ОУ

	9
	Пополнение страницы на сайте школы "Виртуальное кафе здоровья" (пропаганда правильного питания)
	01.10.2016
	10.12.2016
	Отчет о пополнении страницы, скриншот страницы сайта
	Руководители ОУ

	10
	Интеграция здоровьеформирующего компонента в предметы общеобразовательного цикла
	01.09.2016
	01.12.2016
	Отчет об интеграции
	Руководители ОУ

	11
	Интеграция новых здоровьесберегающих технологий в урочное и внеурочное время
	01.09.2016
	01.12.2016
	Отчет об интеграции
	Руководители ОУ

	12
	Разработка методических рекомендаций организации работы по воспитанию культуры здоровья обучающихся
	01.10.2016
	10.12.2016
	Отчет о разработке, методические рекомендации
	Карницкая Л.Ю.

Сабадаш А.М.

PAGE